
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando 

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE QUIXABA 

(PB), 21 DE OUTUBRO DE 2022.

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES

Prefeita Municipal de Quixaba - PB

Decretos

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 42 /2022, QUIXABA (PB), 21 DE OUTUBRO 

DE 2022.

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DO DIA DO 

SERVIDOR PÚBLICO, EXCEPCIONALMENTE, 

NESTE ANO DE 2022, DAS COMEMORAÇÕES 

ALUSIVAS AO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO, 

PARA DIA 03 DE NOVEMBRO, FACULTANDO 

OS EXPEDIENTE DOS DIAS 03 E 04 DE 

NOVEMBRO DE 2022, NAS REPARTIÇÕES 

PÚBLICAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

DO MUNICÍPIO DE QUIXABA, PRESERVANDO 

OS SERVIÇOS ESSENCIAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUIXABA - PB, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE FORAM CONFERIDAS PELA LEI 

ORGÂNICA MUNICIPAL E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS, E:

CONSIDERANDO o Dia do Servidor Público, comemorado no dia 28 de 

outubro e o feriado nacional de Finados, que no ano corrente, ocorrerá na data 

de 02 de novembro de 2022; 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica estabelecida, excepcionalmente no ano de 2022, no âmbito do 

Município de Quixaba – PB, a transferência das comemorações alusivas ao dia 

do Servidor Público Municipal, para o dia 03 de novembro de 2022, facultando 

o expediente dos dias 03 e 04 de novembro de 2022, nas repartições públicas 

municipais da Administração Direta do Poder Executivo de Quixaba – PB.

 

Parágrafo único: os serviços essenciais do Município de Quixaba durante o 

período acima indicado permanecerão funcionando, sem qualquer modificação 

de prestação de serviços ou horário de atendimento.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, sábado, 22 de outubro de 2022

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


